
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA FINANZIARIA 

 
N.  495   DEL 04/07/2024 

OGGETTO: 
QUOTA ISCRIZIONE ALBO PROFESSIONALE ORDINE DEGLI INGEGNERI E 
ARCHITETTI - RIMBORSO QUOTA ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n.° 15 del 29/12/2023 

Visto l’art.9 comma 1 del “Regolamento per la ripartizione fondo per incentivi funzionali tecniche – art.113 
del D.Lgs. 50/2016 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.204 del 30.09.2020; 
 
Dato atto che i dipendenti del Comune di Oleggio a tempo indeterminato: 
 

-  Ing. Scarabotti Renato, titolare della posizione organizzativa riguardante “Lavori Pubblici – 
Ambiente – Videosorveglianza – Illuminazione pubblica” 

-  Arch. Valli Maria Chiara titolare della posizione organizzativa riguardante “Suap e Commercio, 
Urbanistica” 

- Ing. Nifantani Paolo, Funzionario “Lavori Pubblici – Manutenzione”  
 

sono iscritti all’Albo Professionale dell’Ordine degli Ingegneri e degli architetti; 
 
Dato atto che i dipendenti in oggetto nell’anno 2024 hanno firmato atti, pratiche e procedure non ricadenti 
nella sfera di competenza del D.Lgs. 163/2006 per le quali in base a normative di settore è richiesta 
l’iscrizione all’Albo Professionale; 
 
Accertato che gli stessi, al fine del mantenimento dell’iscrizione suddetta, hanno provveduto per proprio 
conto a versare per l’anno 2024 la quota di iscrizione annuale all’Albo Professionale dell’ordine degli 
Ingegneri e all’Albo Professionale dell’Ordine degli Architetti; 
 
Vista la richiesta scritta, in allegato, dell’Ing. Scarabotti Renato, prot.n. 16430 del 12/06/2024 attraverso la 
quale chiede il rimborso di € 210,00 per l’anno 2024; 
 
Vista la richiesta scritta, in allegato, dell’Arch. Valli Maria Chiara, prot.n. 16564 del 14/06/2024 attraverso la 
quale chiede il rimborso di € 210,00 per l’anno 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la richiesta scritta, in allegato, dell’Ing. Nifantani Paolo, prot.n.17681 del 25/06/2024 attraverso la 
quale chiede il rimborso di € 210,00 per l’anno 2024; 
 
Visto l’art.3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art.147 del D.Lgs. 267/2000 e dichiarata la sussistenza 
della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.45 del 
29.12.2023; 
 
DETERMINA 
 

1. Di impegnare la relativa spesa complessiva di € 630,00 imputandola come sottoriportato: 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 719 01061 630 268 1 630,00 

 
2. Di rimborsare per i motivi indicati in premessa ai dipendenti a tempo indeterminato sopra citati, le 

somme di loro spettanza, quale importo della quota del 2024 di iscrizione all’Albo Professionale di 
appartenenza, da loro anticipate e versate come risulta dalle copie dei versamenti effettuati allegati 
alle richieste di rimborso; 

 
3. Di dare che nel rispetto dell’art. 9 del D.L. 1/07/2009 n,78 e dell’art.183, comma 8 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
4. Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024; 

 
5. Di dare atto che tali somme saranno pagate nel primo cedolino utile. 

 
Il Responsabile del Servizio 

          Firmato digitalmente 
AVV. GIOVANNI BOGGI    firmato 

digitalmente 
                                                                                                                               


